
令和５年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇ネームホルダーを着用してください。前方優先席は学年色リボンを 

付けた方（出演学年の保護者・1家庭 2名まで）が利用できます。 

〇上履きと靴袋をご持参の上、外履きは自席までお持ちください。 

〇上演中の入退場はご遠慮ください。 

〇携帯電話の電源を切るかマナーモードにしてください。 

〇フラッシュ撮影はご遠慮ください。 

〇三脚を使用したビデオ撮影は、決められた場所でお願いします。 

〇徒歩で来校してください。 

（敷地内や学校周辺への駐輪、駐車は固くお断りいたします。） 

〇小さいお子さんをお連れの方は、 

お子さんから目を離さず、一緒に鑑賞して 

いただきますようご配慮をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

渋谷区立千駄谷小学校 

日時： 令和５年１２月１６日（土）午前８時５０分開始 

受付開始 午前８時３０分  

場所： 本校 体育館 

 

立冬を過ぎ、本格的に冬の到来を感じる季節となりました。 

皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。 

 さて、今年度から学習発表会と題し、学年に応じて多様な発表を

行います。低学年は日頃の学習内容、中学年は音楽的内容、高学年は

演劇的内容の発表をします。各学年とも工夫を凝らした内容となって

おります。ご来校いただき、子供たちの姿に盛大な応援や励ましをい

ただければ幸いに存じます。 

子供たちとともに、楽しい時間をお過ごしくださいますようご案内

申し上げます。 

令和５年１１月吉日     渋谷区立千駄谷小学校 

校長  中野  有一郎 



 

 

 

１ 校長あいさつ                        ８：５０ 

 

２ はじめの言葉（3年生）                   

 

３ 歌「ドンマイ」 

リコーダー奏「ブラックホール」 

合奏「Remember me」           ３年生  ８：５５ 

今年の３年生はゆかいで元気！その３年生らしさを生かした歌

を選びました。合奏は、いくつかの曲の中でアンケートをとり１位

に選ばれた曲です。 

失敗してもDon’t mind! 楽しい演奏ができれば It’s all right! 

 

４ 合奏「クラッピングファンタジー第１番」 

合奏「Paradise has no border」 

合唱「夢のつぼみ」               ４年生  ９：２０ 

４年生は「みんなで協力して心を一つにし、楽しい学習発表会に

しよう」というスローガンを実行委員で考えました。見ている人が

楽しく、元気になる演奏を！４年生の団結力を伝えたい！という思

いを届けます。 

 

 

 

 

 

 
 

 

５ 「エルコスの祈り」               ５年生 ９：４５ 

厳しい規則にしばられたユートピア学園。子供たちは夢や希望も

なく心を閉ざしていました。そこへ心を持つロボット『エルコス』

がやってきて、忘れていた大切なものを取り戻していきます。 

 

６ 「できるようになったよ 1ねんせい」  １年生  １０：２５ 

   ４月からいろんなことに挑戦してきた元気いっぱいの１年生。

みんなはくじらぐもに乗って冒険へ。学校を見つけたくじらぐも。

学校ではどんな学習をしているのかな・・・。 

 

７ 「力を合わせて２年生」            ２年生  １０：５０ 

  いつも、クラスの枠を超えて学習したり遊んだりしている２年生。

国語の「スイミー」や生活科の町たんけんなど、これまで学習して

きたことを、力を合わせて発表します。 

 

８ 「魔法をすてたマジョリン」         ６年生  １１：１５ 

魔法使いの見習いマジョリンが様々な試練に立ち向かいます。 

果たしてマジョリンは立派な魔女になれるのでしょうか。 

大道具や背景作り、音楽や効果音、照明等の裏方も全部自分たち

で取り組みます。小学校生活最後の劇、全力で演じ切ります。 

 

９ 終わりの言葉（6年生） 
 

スローガン 

誰
だ れ

もが楽
た の

しめるように一人一人
ひ と り ひ と り

が協力
きょうりょく

して輝
かがや

ける学習
がくしゅう

発表会
はっぴょうかい

 
 


